

Fremmet av Julia Giæver (St. Hanshaugen, FS), Una Pasovic (Sagene, FS, BSG), Steinar Heldal (Gamle Oslo, FS), Mie Solum Tidemann (Grünerløkka), William Nore (Sagene), Jack Schønberg (Frogner, SU), Axel Nerdrum (St. Hanshaugen), Andreas Sjalg Unneland (Grünerløkka, STG), Stian Antonsen (Gamle Oslo, BSG), Gyda Kjekshus (Gamle Oslo), Areli Urtubia (Grorud SV), Kristian Høy Horsberg (Nordstrand SV, FS).

1 U6: Ta hele Oslo i bruk

2 Oslo skal være en by for alle. Hovedstaden skal være et sted der unike, selvstendige, varierte
3 og særegne forretninger og spisesteder kan blomstre, uten at de blir spist opp av store,
4 upersonlige kjeder. Gjennom politiske virkemidler bør bydelene og nærmiljøene få muligheten
5 til å utforme og sette sitt eget lokale preg på næringslivet. I alle deler av Oslo skal man kunne
6 utvikle egne, attraktive kvaliteter som tiltrekker seg beboere, næringer og turister. Dette er et
7 viktig utgangspunkt for å nå målet om at folk med ulik bakgrunn og livssituasjon kan bo i hele
8 byen.

9 Det er for høyt trykk på Oslo sentrum. I møte med en voksende befolkning må hele byen tas i
10 bruk. Vi vil tilrettelegge for at også barnefamilier skal bo i sentrum og unge og studenter i ytre
11 by. Da er vi nødt til å gjøre hele byen mer attraktiv for alle grupper. Det bør ikke være slik at
12 sentrumsbydelene er de eneste med nærhet og tilgang til kulturliv, restauranter, unike
13 forretninger og uteliv. Oslo SV vil at alle skal få et fullverdig lokalt tilbud der de bor.

14 En stor del av utfordringen med boligmarkedet i Oslo, er at det bygges for få studentboliger.
15 Studenter ønsker å bo sentrumsnært, men tomteprisene i sentrum gjør at leieprisene på
16 studentboliger skyter i været. Mulige studentboligprosjekter utenfor sentrumsbydelene blir
17 avskrevet fordi de ikke er attraktive. Bedre og mer variert lokalt næringsliv i form av lokale
18 serveringssteder og kulturtilbud vil gjøre det mer attraktivt for studenter å bo i ytre by.

19 Studentboligbygging har mange positive ringvirkninger for nærmiljøet: Det bygges
20 lekeplasser, barnehager og matbutikker, som gagnar lokalsamfunnet, og det bidrar til at vi får
21 en mer livlig og variert by.

22 Venstresiden har mye god politikk for å tilgjengeliggjøre byen for alle. Gjennom
23 leilighetsnormen, tilgang på grøntarealer i sentrum og styrking av barnehagene er det lettere
24 og mer attraktivt for barnefamilier å bosette seg i sentrum. For at hele byen skal være til for
25 alle, trenger vi at utviklingen også går andre veien. Det er et mål at Osloborgere utenfor de
26 sentrumsnære områdene skal ha et like godt og variert tilbud som de som bor sentrumsnært.
27 Vi må styrke og tilrettelegge for de tilbudene som gjør ytre by et mer levende og attraktivt sted
28 å bo for unge voksne. Det innebærer bedre tilrettelegging for kulturliv, og bedre muligheter for
29 uteliv og serveringssteder i større deler av byen.

30 I dag fremstår det tilfeldig hvilke steder som får ha lengst skjenketider. Skjenketidene i
31 sentrumsbydelene er regulert av den såkalte "skjenkeringen", der visse utvalgte strøk i de
32 sentrumsnære bydelene får ha lengst servering ute og inne. Det gir et stort
33 konkurransefortrinn for enkelte serveringssteder, og gjerne ofte de store kjedene, mens små
34 steder henger etter. Oslo SV ønsker å tilrettelegge for små serveringssteder kan blomstre,
35 men samtidig ivareta et godt bomiljø i hele byen.

36 Nå er Oslos utelivstilbud i all hovedsak begrenset til sentrum og noen få gater på Grünerløkka
37 og i Gamle Oslo. Det skaper et høyt press på sentrumsbydelene: Boligprisene drives opp, det
38 blir store kødannelser på ettermiddagene og kveldene, og det blir utrygge situasjoner på
39 kveldstid i helgene. Ved å åpne opp for lignende utelivstilbud i de delene av byen med

40 sentrumslignende karakter, vil det bli mer attraktivt for unge å bo i ytre by og presset på
41 sentrum vil minke. Når vi tar hele byen i bruk, kan folk bruke lokalmiljøene sine, i stedet for å
42 legge igjen penger hos de store kjedene i sentrum.

43 Oslo SV vil:

- 44 ● Etter inspirasjon fra andre europeiske byer, åpne opp for at bydelene kan legge
45 restriksjoner som begrenser kjedebutikker i lokalmiljøer og gater for å bevare et unikt,
46 lokalt preg. Dette kan innebære at kun selvstendige og uavhengige butikker får
47 etablere seg i visse soner, mens kjeder må søke andre områder.
- 48 ● Tilrettelegge for flere bylivsgater med uteservering, der det ikke går på bekostning av
49 friområder eller fremkommelighet for gående.
- 50 ● Gi bydelene mer makt i reguleringen av skjenketider, slik at man kan utvide
51 skjenketider i områder med få boliger, som hovedgater i bydelene, torg og andre
52 områder med sentrumslignende karakter. Samt gi bydelene mulighet til å stille krav i
53 universell utforming ved opprettelse av nye skjenkebevillinger, i tilfeller hvor det er
54 hensiktsmessig.
- 55 ● At utesteder på offentlig godkjente studiesteder skal kunne søke direkte til kommunen
56 om utvidet skjenketid. Noen av studiestedene har en beliggenhet som muliggjør
57 senere skjenketid uten at det påfører støy til nærområdene.
- 58 ● I likhet med andre europeiske storbyer, åpne opp for å etablere et begrenset antall
59 nattklubber med skjenketid utover de nasjonale reguleringene. Det skal stilles strenge
60 krav til beliggenhet, støy og transportmuligheter, men trolig vil enkelte bygg i
61 industriområder utenfor boligområder eller i sentrum kunne egne seg.